
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI VILLA GUARDIA. PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA COMUNALE DI 

VIA TEVERE. CUP: E94J22000890006 - CIG: 9802385001. 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Villa Guardia 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 349.733,91 di cui € 338.856,81 per opere a base d’asta ed 

€ 10.877,10 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determinazione Dirigenziale n. 798/2023 del 22.06.2023. 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. G.R. ELECTRIC con sede in via Alberto Martini n. 12, 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) - P.I. 

00990270969; 

2. COGEDIL SRL con sede in via Corso Massimo d'Azeglio n. 72, 10126 TORINO (TO) - 

P.I.10383890018; 

3. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO (MI) - P.I. 

04601730965; 

4. VIVIANI IMPIANTI SRL con sede in via Francesco Nullo n. 530, 24033 CALUSCO D'ADDA (BG) - 

P.I. 02421290160; 

5. PANZERI SPA con sede in via Milano n. 1/A, 22070 LUISAGO (CO) - P.I. 00616780136; 

6. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE con sede in via Italo Betto n. 4, 

27058 VOGHERA (PV) - P.I. 02399660188; 

7. PETAS SRL con sede in via del Lavoro n. 46, 37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR) - P.I. 03374880239; 

8. AICOMONT con sede in via Mozzana n. 8, 22060 AROSIO (CO) - P.I. 02715150138; 

9. ALMAR ELETTROTECNICA SRL con sede in via Polano n. 69, 22100 COMO (CO) - P.I. 

01933440131; 

10. CUBI S.R.L. con sede in via dell'Artigianato n. 92, 37066 SOMMACAMPAGNA (VR) - P.I. 

01402610230; 

11. ELETTROIMPIANTI SRL con sede in via Dante Alighieri n. 72, 22078 TURATE (CO) - P.I. 

02294520123; 

12. DELEO SRL con sede in viale Delle Industrie n. 30/E, 20040 CAMBIAGO (MI) - P.I. 03082310966; 

13. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. con sede in via G. Di Vittorio n. 

51/A, 50053 EMPOLI (FI) - P.I. 03692370483; 

14. T.C. S.R.L. con sede in via Pradello n. 2, 24121 BERGAMO (BG) - P.I. 03879950164; 

15. BOZZO IMPIANTI SRL con sede in via Cembrano n. 27 R, 16148 GENOVA (GE) - P.I. 02894530100; 

16. FSI S.R.L. con sede in via Assunta n. 61, 20834 NOVA MILANESE (MB) - P.I. 11022680968; 

17. GR DUE IMPIANTI S.R.L. con sede in via per Carcano n. 9B, 22031 ALBAVILLA (CO) - P.I. 

02440130132; 

18. GM GROUP SRL con sede in via Guala Bicheri n. 10/b, 13100 VERCELLI (VC) - P.I. 02408190029; 

19. PPG DOMOGEST SRL con sede in via Rossini n. 13, 20851 LISSONE (MB) - P.I. 02927360962; 

20. F.LLI CAROLLO SRL con sede in via Codalunga n. 20, 36030 ZUGLIANO (VI) - P.I. 02958720241; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 

1. BOZZO IMPIANTI SRL 

2. ALMAR ELETTROTECNICA SRL 

3. FSI S.R.L. 



4. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 

5. T.C. S.R.L. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

FSI S.R.L. con sede in via Assunta n. 61, 20834 NOVA MILANESE (MB) - P.I. 11022680968. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 296.567,28= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 05.06.2023 

Data apertura offerta: 19.06.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 12.10.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


